POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

OBJETO:

Aquisição de medicamentos, suplementos, antiparasitários, vacinas, soros, material veterinário e hospitalar para
atender demanda do plantel de equinos do Regimento de Polícia Montada da PMPI (RPMONT).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:

R$ 168.697,36 (cento e sessenta e oito mil seiscentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos)

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA

Dia 13/01/2026 às 09:00 horas (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA:

ABERTO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

SIM 

SISTEMA ELETRÔNICO

[...]

Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse, devendo
oferecer proposta para todos os itens que o compõem.

https://sei.pi.gov.br/sei/comissao.permanente.licitacoes@pm.pi.gov.br

2.3

Foi estimado o Preço Total de R$ 168.697,36 (cento e sessenta e oito mil seiscentos e noventa e sete reais e
trinta e seis centavos),  conforme tabela de Preços do Termo de Referência - Anexo I, sendo que os preços
unitários e globais estimados representam os preços máximos que a Administração se dispõe a pagar em
relação ao item.

2.4 A entrega dos bens ocorrerá de forma parcelada, de acordo com as especificações constantes no Termo de